

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO



DO MUNICÍPIO DE JAGUARAIÁVA - PR

Artigo 37 da Constituição Federal / Artigo 153 da Lei Orgânica Municipal / Criado de Acordo com a Lei Municipal 2603/2016 / Regulamentado pelo Decreto 452/2016



www.jaguaraiava.pr.gov.br

Jaguaraiava, 18 de julho de 2022

01 Página / Ano 6 / Edição nº 591



SECRETARIA MUNICIPAL DE NEGÓCIOS JURÍDICOS

18/07/2022-PROCESSO N.º: 904706/17 ASSUNTO-ATO DE INATIVAÇÃO ENTIDADE-INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA AOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS - IPASPMJ INTERESSADO-ALVARO SOARES FURQUIM, HISSASHI UMEZU, INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA AOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS - IPASPMJ, JOSE DA SILVA REIS (FALECIDO(A) EM 2014), VALDEMIR FERREIRA DECISÃO DEFINITIVA MONOCRÁTICA N.º 54/22 Aprecia-se, para fins de registro, APOSENTADORIA concedida ao senhor ALAOR SOARES FURQUIM, no cargo de Trabalhador Braçal, com fundamento no artigo 40, inciso III, alínea "c", da Constituição Federal, na redação original, por meio do Decreto n.º 224/95, do Município de Jaguaraiava, publicado no Jornal Jaguaraiava em Páginas de 29/12/95. 2. Amparado nas manifestações uniformes da Coordenadoria de Gestão Municipal e do Ministério Público de Contas, pela legalidade da aposentadoria, conforme previsto no artigo 134 da Lei Complementar Estadual n.º 113/05 e no artigo 428 do Regimento Interno deste Tribunal de Contas, determine o seu registro. 3. Certificado o trânsito em julgado da decisão e efetuado o correspondente registro, o processo estará encerrado, conforme artigo 398, § 1º, do Regimento Interno deste Tribunal de Contas, devendo seus autos ser encaminhados à Diretoria de Protocolo para arquivamento, conforme previsto no artigo 168, VII, da mesma norma. 4. Publique-se. Curitiba, 29 de junho de 2022. Auditor THIAGO BARBOSA CORDEIRO Relator APRS



SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARAIÁVA - PR DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/2022

OBJETO: Aquisição de fornecimento de Recarga de Extintores, Matérias de combate a incêndio, Extintores Novos, Suportes para Extintores e Placas Sinalizadoras, Luz de Emergência 30 LED, visando suprir à demanda de todas as Secretarias Municipais, pelo período de 12 meses.

ABERTURA DA LICITAÇÃO: 28 de Julho de 2022.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:30min do dia 18/07/2022 às 08:30min horas do dia 28 de Julho de 2022.

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08:31min às 08:59 do dia 28 de Julho de 2022.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min horas do dia 28 de Julho de 2022.

LOCAL DE ABERTURA: Plataforma da BLL.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br Ou através do e-mail: comprasjag@gmail.com - Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9458 no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min às 17h00min.

Jaguaraiava, 13 de julho de 2022.

DENEVAL BUENO NETO
PREGOIEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARAIÁVA - PR DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2022

OBJETO: Sistema de Registro de preços para Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de confecção e instalação de adesivos para adesivagem/plotagem e fornecimento de material dos veículos leves, veículos pesados e máquinas que compõem a Frota Municipal.

ABERTURA DA LICITAÇÃO: 29 de Julho de 2022.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:30min do dia 18/07/2022 às 08:30min horas do dia 29 de Julho de 2022.

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08:31min às 08:59 do dia 29 de Julho de 2022.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min horas do dia 29 de Julho de 2022.

LOCAL DE ABERTURA: Plataforma da BLL.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br Ou através do e-mail: comprasjag@gmail.com - Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9458 no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min às 17h00min.

Jaguaraiava, 13 de julho de 2022.

DENEVAL BUENO NETO
PREGOIEIRO



SAMAE

PORTARIA Nº 007/2022

O Presidente do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Jaguaraiava – PR, no uso das atribuições que lhe são conferidas, de acordo com o Decreto nº 003/2021, em conformidade com a Lei Municipal nº 2630/2017 e diante da necessidade administrativa desta Autarquia Municipal;

RESOLVE

Art. 1º - NOMEAR, o Senhor ANDERSON MAILSON DE MATTOS, brasileiro, solteiro, portador da cédula de identidade nº 126.181.XXX-X SSP/PR e inscrito no CPF nº 086.864.XXX-XX, residente e domiciliado nesta cidade no Bairro Campo Novo, no Cargo Comissionado, denominado "CHEFE DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DA ÁREA RURAL", devendo receber os proventos previstos em Lei.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a partir do dia 18 de julho de 2022.

Publique-se. Registre-se. Anote-se

Jaguaraiava, 18 de julho de 2022.

PEDRO LEONARDO DELGADO
Presidente do SAMAE
Decreto nº 003/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 024/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARAIÁVA
CONTRATADA: ELENCINE T. PRINOVIAL LOCADORA DE EQUIPAMENTOS ME CNPJ Nº 16.051.014/0001-05
OBJETO: Locação de impressoras/copiadora, incluindo o fornecimento dos equipamentos, serviços de manutenção preventiva e corretiva, reposição de peças e de todo o

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 004/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2022
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
VIGÊNCIA 12 MESES - ASSINATURA Data 18/07/2022

Consideram-se registrados os preços relacionados destas:

FCA COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado devidamente inscrita CNPJ: 22.745.664/0001-12; JAIR MACHADO DE LIMA, pessoa jurídica de direito privado devidamente inscrita CNPJ: 78.718.483/0001-51; TREND ENERGY SOLUÇÕES INDUSTRIAIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado devidamente inscrita no CNPJ: 31.898.500/0001-16 e A. A. ZUB DISTRIBUIDORA ME, pessoa jurídica de direito privado devidamente inscrita no CNPJ 27.185.629/0001-00.

LOTE 01 COTA PRINCIPAL

ITEM	QUANT.	UN	OBJETO	MARCA	VLR. UNT.	VLR. TOTAL	EMPRESA
01	500	MT	CABO PP 2 X 1,5 MM	CORFID	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00	A. A. ZUB DISTRIBUIDORA ME
02	300	MT	CABO PP 3 X 16 1 kV	CORFID	R\$ 38,00	R\$ 11.400,00	A. A. ZUB DISTRIBUIDORA ME
03	500	MT	CABO PP 3 X 2,5 MM	CORFID	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00	A. A. ZUB DISTRIBUIDORA ME
04	300	MT	CABO PP 3 X 4 MM	CORFID	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00	A. A. ZUB DISTRIBUIDORA ME
05	300	MT	CABO PP 3 X 6 MM	CORFID	R\$ 17,00	R\$ 5.100,00	A. A. ZUB DISTRIBUIDORA ME
06	500	MT	CABO FLEXIVEL 4,0 MM	CORFID	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00	A. A. ZUB DISTRIBUIDORA ME
07	500	MT	CABO FLEXIVEL 6,0 MM	CORFID	R\$ 3,80	R\$ 1.900,00	A. A. ZUB DISTRIBUIDORA ME
08	20	RL	CABO PLASTICHUMBO 2X 2,5 MM (ROLO COM 100 METROS)	CORFID	R\$ 559,00	R\$ 11.180,00	A. A. ZUB DISTRIBUIDORA ME
09	150	MT	CABO RIGIDO 95 MM 1 kV	CORFIL	R\$ 82,00	R\$ 12.300,00	JAIR MACHADO DE LIMA
10	10	UN	CAIXA EM POLIETILENO C/ TAMPA 30x20x15	TAF	R\$ 124,90	R\$ 1.249,00	JAIR MACHADO DE LIMA
11	05	UN	CAIXA GNE MURO LATERAL POLICARBONATO	TAF	R\$ 850,00	R\$ 4.250,00	JAIR MACHADO DE LIMA
12	10	UN	CAPACITOR 20 KVAR 220 CFP	STARK	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00	JAIR MACHADO DE LIMA
13	7	UN	CAPACITOR 40 KVAR 220 CFP	STARK	R\$ 879,99	R\$ 6.159,93	JAIR MACHADO DE LIMA
14	150	MT	ELETRODUTO CANAFLEX 2"	KLONA	R\$ 9,49	R\$ 1.423,50	A. A. ZUB DISTRIBUIDORA ME
15	50	UN	CHAVE BOIA ELÉTRICA REGULADOR DE NIVEL 25 A	MERGIRIUS	R\$ 27,95	R\$ 1.397,50	A. A. ZUB DISTRIBUIDORA ME
16	05	UN	CHAVE MAGNÉTICA 12,5 CV REG 30 A 40	STARK	R\$ 620,00	R\$ 3.100,00	JAIR MACHADO DE LIMA
17	03	UN	CHAVE SECCIONADORA ROTATIVA 630 A AC 21/23 B	STARK	R\$ 2.000,00	R\$ 6.000,00	JAIR MACHADO DE LIMA
18	07	UN	CHAVE FUS. MATHEUS 15 kV	DELMAR	R\$ 479,00	R\$ 3.353,00	JAIR MACHADO DE LIMA
19	25	UN	CONTATOR CWM 32 1 NA 220 V COM BOBINA 254 V	SOPRANO	R\$ 179,00	R\$ 4.475,00	A. A. ZUB DISTRIBUIDORA ME
20	20	UN	CONTATOR CWM 40 1 NA 220 V COM BOBINA 254 V	STARK	R\$ 315,00	R\$ 6.300,00	JAIR MACHADO DE LIMA
21	20	UN	CONTATOR CWM 9 COM BOBINA 12 V	STARK	R\$ 124,00	R\$ 2.480,00	JAIR MACHADO DE LIMA
22	30	UN	DISJUNTOR BIPOLAR 50 AMP	SOPRANO	R\$ 67,99	R\$ 1.739,70	A. A. ZUB DISTRIBUIDORA ME
23	30	UN	DISJUNTOR MONOPOLAR 10 AMP	ETEC	R\$ 4,99	R\$ 149,70	FCA COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA
24	20	UN	DISJUNTOR MONOPOLAR 40 AMP	SOPRANO	R\$ 6,00	R\$ 120,00	A. A. ZUB DISTRIBUIDORA ME
25	20	UN	DISJUNTOR TRIFÁSICO 70 A	SOPRANO	R\$ 79,00	R\$ 1.580,00	A. A. ZUB DISTRIBUIDORA ME
26	20	UN	DISJUNTOR TRIFÁSICO 200 A	SOPRANO	R\$ 280,00	R\$ 5.600,00	A. A. ZUB DISTRIBUIDORA ME
27	05	UN	DISJUNTOR TRIFÁSICO 250 A	STARK	R\$ 280,00	R\$ 1.400,00	JAIR MACHADO DE LIMA
28	15	UN	DISJUNTOR TRIPOLAR 100 AMP	SOPRANO	R\$ 55,00	R\$ 825,00	A. A. ZUB DISTRIBUIDORA ME
29	15	UN	DISJUNTOR TRIPOLAR 50 AMP	SOPRANO	R\$ 19,00	R\$ 285,00	A. A. ZUB DISTRIBUIDORA ME
30	15	UN	FONTE CHAVEADA 110/220 SAÍDA 24 CC V DC FCSM	SAMBRELO	R\$ 324,00	R\$ 4.860,00	JAIR MACHADO DE LIMA
31	02	UN	INVERSOR DE FREQUÊNCIA CFW 500 5 CV 20" 110/220	WEG	R\$ 2.980,00	R\$ 5.960,00	JAIR MACHADO DE LIMA
32	100	UN	LÂMPADA LED 15W E 27	EMPALLUX	R\$ 7,00	R\$ 700,00	A. A. ZUB DISTRIBUIDORA ME
33	100	UN	LÂMPADA LED 20W E 27	EMPALLUX	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00	A. A. ZUB DISTRIBUIDORA ME
34	100	UN	LÂMPADA LED TUBULAR 1,20 MT	EMPALLUX	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	A. A. ZUB DISTRIBUIDORA ME

Documento assinado digitalmente



ROSANA ARAUJO LOPES
Data: 18/07/2022 17:02:51-0300
Verifique em <https://verificador.iti.br>